
Mirosław Zawadzki  

(1948 – 2023)  

04 maja 2023 roku uczestniczyliśmy w ostatnim 

pożegnaniu śp. Mirosława Zawadzkiego. 

Kolega Mirosław Zawadzki był olsztynianinem. 

Urodził się 12 kwietnia 1948 roku w Olsztynie i tutaj 

zmarł 28 kwietnia 2023 roku.  

Po ukończeniu Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Olsztynie kontynuował naukę w nowo powstałym 

Technikum Elektrycznym w Olsztynie.  

Był absolwentem drugiego rocznika tej szkoły, 

maturę zdał w roku 1967. Rocznik ten zapisał się  

w historii szkoły jako tzw. „Czwarty Kurs Techniczny”. Wykształcenie wyższe zawodowe z tytułem 

inżyniera elektryka uzyskał na Wydziale Elektrycznym Politechniki Warszawskiej w zakresie 

elektrotechniki - specjalność elektrotechnika przemysłowa, a wykształcenie wyższe magisterskie 

pedagogiczne na Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim w Olsztynie. 

Ścieżka zawodowa Kolegi Mirosława Zawadzkiego jest bardzo bogata. Przez prawie 20 lat 

pracował w wielu instytucjach i zakładach przemysłowych Olsztyna na stanowiskach związanych 

z energetyką, w tym między innym w Jednostce Wojskowej, Fabryce Pomocy Naukowych, 

Olsztyńskich Zakładach Budowlanych, Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Wodociągów 

i Kanalizacji, Wojewódzkim Zakładzie Doskonalenia Zawodowego. 1 września 1984 roku podjął 

pracę w Zespole Szkół Mechaniczno–Energetycznych im. Tadeusza Kościuszki w Olsztynie jako 

nauczyciel pełnoetatowy i przepracował w popularnym olsztyńskim „Energetyku” ponad 30 lat, 

do roku 2016. 

Kolega Mirosław Zawadzki był nauczycielem dyplomowanym z uprawnieniami 

egzaminatora egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Był nauczycielem 

nieprzeciętnym, sumiennym i rzetelnym, oddanym uczniom, cieszącym się autorytetem, 

lubianym przez współpracowników. Posiadał szeroką wiedzę, którą potrafił umiejętnie przekazać 

uczniom i słuchaczom. Z łatwością nawiązywał kontakt  z młodzieżą, która z sympatii nadała mu 

przydomek „Monitor”. Pracując pod jego kierunkiem uczniowie wykonywali szereg prac 

dyplomowych wzbogacając bazę dydaktyczną szkoły. Swoim doświadczeniem zawodowym 

i wiedzą Kolega Mirosław Zawadzki chętnie dzielił się z innymi nauczycielami.  Nieustannie 

poszerzał swoją wiedzę i umiejętności zawodowe uczestnicząc w różnych formach doskonalenia 

zawodowego. Jego pracę wysoko oceniali przełożeni. Za  osiągnięcia w pracy dydaktyczno–

wychowawczej w 1993 roku otrzymał Nagrodę Kuratora Oświaty, a w 1995 roku Medal Komisji 

Edukacji Narodowej. Był także wielokrotnie uhonorowany Nagrodą Dyrektora Szkoły. Wśród 

wyróżnień wymienić również należy Medal Złoty za Długoletnią Służbę nadany w 2014 roku przez 

Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 



Wspominając Kolegę Mirosława Zawadzkiego nie sposób pominąć jego przynależności 

i aktywnej działalności w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. Od 1979 roku należał do Koła 

Miejskiego SEP w Olsztynie, pełniąc w tym kole odpowiedzialne funkcje. Był członkiem Komisji 

Rewizyjnej Koła Miejskiego SEP  ( lata 2006- 2010), sekretarzem Zarządu Koła Miejskiego SEP (lata 

2010 – 2014), członkiem Zarządu Koła Miejskiego SEP (lata 2010 – 2022), aktywnie uczestniczył 

w pracach Zarządu Koła,  czynnie włączał się  w organizację zebrań i szkoleń dla członków Koła 

Miejskiego SEP w Olsztynie.  

Kolega Mirosław Zawadzki od 1985 wpisany był na listę wykładowców SEP Zarząd Główny. 

Jako wykładowca SEP prowadził kursy przygotowujące słuchaczy do zdobywania kwalifikacji 

i uprawnień elektrycznych w zakresie eksploatacji i dozoru sieci urządzeń i instalacji 

elektroenergetycznych oraz w zakresie pomiarów elektrycznych. Był również wieloletnim 

członkiem Komisji Kwalifikacyjnej przy Oddziale Olsztyńskim Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 

Za swoją bogatą działalność zawodową i pracę na rzecz Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

Kolega Mirosław Zawadzki został  wyróżniony następującymi odznakami oraz medalami SEP:  

- Srebrna Odznaka Honorowa SEP (w 2006 roku); 

- Złota Odznaka Honorowa SEP (w 2012 roku); 

- Medal Pamiątkowy im. Prof. Mieczysława Pożaryskiego ( w 2014 roku) 

- Medal Pamiątkowy im. Prof. Stanisława Fryzego ( w 2017 roku) 

Pisząc o działalności społecznej Kolegi Mirosława Zawadzkiego należy podkreślić również 

Jego czynny udział w powstawaniu i działalności olsztyńskiego środowiska NSZZ „Solidarność” 

w latach osiemdziesiątych. 

Kolega Mirosław Zawadzki był osobą obdarzoną empatią, pogodą ducha i humorem, 

angażował się w  działania obywatelskie . Miał wiele zainteresowań, był towarzyski i otwarty na 

innych ludzi.  Był również pomocnym i wspierającym w potrzebie Przyjacielem. Był  Człowiekiem 

o wielkim sercu, o czym świadczy fakt, że w Jego ostatnim pożegnaniu uczestniczyła tak duża 

grupa osób, dla których wiele znaczył i którzy będą Go wspominać przez kolejne lata. Odszedł 

zdecydowanie za wcześnie…. 


